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politiet nogle gode redskaber i hånden. Interes- 
sant nok virker det også kriminalpræventivt i 
London, når der er kameraer, fordi man ved, at 
der er de kameraer, og det vil sige, at man selv- 
følgelig tænker sig om på de steder, hvor der er 
kameraer. 

Kl. 10:09 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 10:09 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil slet ikke afvise, at kameraer kan have en 
effekt, men netop den her rapport fra SFI viser 
jo, at det kun har effekt i forhold til biler i parke- 
ringshuse osv. -  i hvert fald hvis man taler om at 
forebygge hændelser. Det, man ofte ser, er, at 
problemerne så rykker ud til andre steder, så er 
det andre steder, der bliver malet graffiti osv. 
Derfor vil jeg på SF's vegne bare sige, at vi er 
nødt til at have lagt en plan for, hvordan den bo- 
ligsociale og kriminalpræventive indsats i øvrigt 
skal forløbe i de her boligområder. Jeg vil gerne 
have ministerens klare svar på, om ministeren er 
indstillet på at lave det som et krav i forbindelse 
med at få lov til at få sat kameraer op. 

Kl. 10:10 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 10:10 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nej, det vil jeg ikke have skal være et krav, for 
boligforeningerne må selv afgøre, om de vil stil- 
le dem op eller ej, og derfor må de også selv fi- 
nansiere det. Mange boligforeninger gør det jo 
af tryghedsmæssige årsager, hvad jeg godt kan 
forstå, for jeg er sådan set meget positiv over for 
det. Så jeg vil lade det være op til boligforenin- 
gerne selv, hvis politiet ikke selv opsætter de her 
kameraer. Den erfaring, jeg har fra London i sid- 
ste uge, er, at det giver mere tryghed, og at poli- 
tiet får et fantastisk opklaringsinstrument i hån- 
den. 

Virker det præventivt eller ej? Det siger sig 
selv, at det vil virke præventivt på nogle områ- 
der, mens det på andre områder ikke vil. Hvis 
der f.eks. er tale om fulde mennesker, der over- 
falder hinanden -  altså affektkriminalitet -  så 
har det nok ikke nogen effekt, at der er nogle ka- 
meraer. Men alene fordi politiet kan opklare, 
hvem der slår hinanden ned, synes jeg, det er en 
god idé, og derfor er jeg for videokameraer også 
i boligforeningerne, hvis de selv vil have dem, 
og hvis de selv vil finansiere dem. Derfor følger 

der ikke noget krav med om forskellige under- 
søgelser. 

Der er i forvejen et væld af aktiviteter på det 
her område, som Socialministeriet har igangsat 
sammen med KL, og de skal selvfølgelig fort- 
sætte. Det er rigtigt, og det er godt, men det har 
bare ikke noget med tv-overvågning at gøre. 

Kl. 10:11 홢 , 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Vi går over til ordfører- 
rækken. Første ordfører er hr. Kim Andersen. 

Kl. 10:11 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Tak for det. I Venstre er vi og har i lang tid været 
meget optaget af at skabe øget tryghed i sam- 
fundet. Vi ved, at der er rigtig mange menne- 
sker, der i de store boligområder er utrygge, for- 
di der er ballademagere, utilpassede unge krimi- 
nelle, som skaber frygt og ængstelse ved deres 
adfærd og ved deres, kriminelle handlinger. Der- 
for er vi i og for sig meget positive over for det 
beslutningsforslag, vi her har til behandling, fra 
Socialdemokraterne. Vi er glade for, at Socialde- 
mokraterne har erkendt, at det her er problem, 
der skal gøres noget ved. Det er derfor, vi også 
tager det som udtryk for, at Socialdemokraterne 
senere på året vil støtte regeringen, når regerin- 
gen kommer med forslag om at give boligfor- 
eningerne mulighed for videoovervågning. Det 
har vi i Venstre arbejdet på i lang tid for at skabe 
mulighed for, og vi er meget tilfredse med, at ju- 
stitsministeren har tilkendegivet, at regeringen 
vil fremsætte sådan et forslag til efteråret. 

Der er ingen tvivl om, at videoovervågning i 
visse boligområder vil være med til at forebygge 
og også løse nogle problemer. Jeg er ikke et øje- 
blik i tvivl om, at det, at der er overvågning, får 
nogle unge ballademagere til at tænke sig om en 
ekstra gang, om det nu også er fornuftigt at gå i 
gang med en eller anden handling i et område, 
fordi de ved, at de bliver overvåget. Vi ved også, 
at det kan være en hjælp for politiet i opkla- 
ringsarbejdet, hvis der er sket en forbrydelse, at 
der foreligger optagelser. 

Endelig vil det være med til at give almindeli- 
ge, ordentlige mennesker en tryghed i hverda- 
gen, en følelse af, at der er nogle, der er på deres 
side, og at der er nogle, der holder øje med bal- 
lademagerne. Det er så ikke bare i de pågælden- 
de boligområder, at det vil have denne tryg- 
hedsskabende effekt, det vil det også have ude i 
samfundet, fordi vi jo ved, at der er nogle ghet- 
toer, nogle boligområder her i landet, hvorfra 


